La nomina del console non & nemmeno partecipata
al re quando si tratti del console dei Trapanesi in una
citta di Sieilia.?® Ma, mentre il console a Genova & sem-
plicemente accreditato presso il governo genovese, il

alii sienli actendentes egreginm virnm petrum de agusta vita

fama et moribus approbatum erga vestri nominis charitatem et
siculorum amiciceiam cupidum et devolum in suum elegerunt
consulem et protectorem. Idcirco fore duximus exorandum gqua-
tenus libeat vestre caritati dignum in suis pro egendis impendere
suffragium et favorem ut sub westri  brachii regimine et tutela
prout decet prelibatum possit consulatum laudabiliter exercere.
Datum trapani.

19} Archivio di Stato di Palermo, Cancelleria, vol. 9, . 65,
nomina di Vitale Gacto console a Napoli (15 settembre 1365).

20) Abbiame notizia di consoli in Agrigento, Licata e Paler-
mo nel 1424 (Arch. Com. I, f. 250) ed in Siracusa (console An-
drea de Charruti siracusano, 13 luglio 1429, Ivi, f, 275 r.). Molte
altre nomine possono essere perdute. L'Archivio Comunale di

Trapani ¢ una miscellanea ordinata cronologicamente o presso a

poeo. di carte varie che furono trovate sciolte e in disordine nel
XVIIT sec, e rilegate secondo il formato, tanto che di quelle
piu piceole fu costituito il Regesto Poligrafo, pomposamente noto
come codice. Nulla di organico quindi: & impossibile constatare
se manchino o meno fogli o interi quaderni. Ad esempio, le let-
tere dei vicers si trovano nei registri delle lettere ricevute, in
copia; gli originali s trovano a diecine dispersi fra gli anti dei
notai (Archivio di State) che essendo stati per un anno notai
dei giurati non restituirono le carte che avevano ricevuto per

ragione d'ufficio,
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console a Licata, per esempio, deve giurare fedelta al
re in mano deglj ufficiali di Licata, .

De consule trapanensium creato licate,

Sub eadem forma millesimo et indicione cum amo-
cione Johannis (manca il cognome) olim consulis tra-
panensium in civitate agrigenti, creatus fuit consul tra-
panensium in dicta civitate Johannes de colti.

Eis officiorum atque dignitatum molem crevimus
commictendam, quornm mores atque virtutes laudabilis
fama sub testimonio veritatis experiri actionibus com-
probatur. Nos igitur bartholomeus de caro, Johannes
de simone, thomas ventus et franciscus de adamo terre
drepani jurati nec non baiulus, iudices ac probi viri
terre predicte in loco solito ut moris est congregati uni-
versitatem eiusdem representantes, vos angelum de fesi
de terra licate, vestrorum morum atque virtutum ve-
ritica relatione percepta in consulem singulorum et
omnium trapanensium in terra predicta viventium seu
casu aliquo venientium eligimus creamus et statuimus
cum omnibus iuribus autoritatibus pertinentiis et pre-
rogativis lucris et emolumentis eidem officio spectanti-
bus et emergentibus, nobiles capitanium baiulum et
judices ac juratos ceterosque officiales terre predicte
licate alteriusque loci ad quos presentes fuerint presen-
tate actente rogantes vobis in predicto officio manu-
tenere atque defendere ac manuteneri et obediri fa-
cere a quolibet nostre iurisditioni subiecto peracto ni-
chilominus per vos in manibus dicti capitanei seu ali-
cuius alterius officialis terre predicte ad sancta dei
evangelia iuramento de bene iuste et legaliter predie-
tum officium exercendo ad honorem serenissimi et ex-
cellentissimi principis et domini domini nostri regis
atque universitatis drepani supradicte cetrorumque no-
strorum trapanensium honorem commodum et favorem
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quod sacramentum per notarium officialis illins in ma-
nibus cuius peractum fuerit in dorso presentium licte-
rarum notatum appareat atque scriptum. In cuius rei
testimonium has presentes vobis iussimus commicten-
das XXI octobris tercie indicionis anno millesimo qua-
dringentesimo vicesimo quarto per manus Johannis de
tarento dictorum juratorum notarium notatas et serip-
tas.